
 

 

 

CONSILIUL ORĂŞENESC 

ANENII NOI 

 

 

 

            ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

                 АНЕНИЙ НОЙ 

MD 6501 or. Anenii Noi, str. Suvorov, 6 

              tel/fax 026522108, consiliulorasenesc@gmail.com 

 MD 6501, г.Анений Ной, ул.Суворов, 6 

 тел/факс 026522108,consiliulorasenesc@gmail.com 

 

                                                         

 

                                                                   DECIZIE nr.1/14                                     

din 24 ianuarie 2024 

 

Cu privire la aprobarea planului 

De achiziţii publice pentru anul 2024 

 

          În temeiul art.14 al Legii 436/2006 privind administraţia publică locală ; Legea nr 181/2014 

privind finanţele publice şi responsabilităţii bugetar-fiscale; Legii 397/2003 privind finanţele publice 

locale; Legea 131/2015 privind achiziţiile publice; HG nr. 1419/2016 privind  aprobarea Regulamentului 

cu privire la modul de planificare a contractelor de achiziţii; având avizele comisiilor consultative, 

Consiliul orășenesc Anenii Noi,  

 

 

                                                                    DECIDE: 

 

1. Se aprobă planul de achiziţii publice a Primăriei oraşului Anenii Noi pentru anul 2024, conform anexei 

nr. 1. 

2. Prezenta decizie se aduce la cunoştinţă publică prin plasarea în Registrul de Stat al Actelor Locale, pe 

pag web şi panoul informativ al instituţiei. 

3. Prezenta decizie, poate fi notificată autorității publice emitente de Oficiului Teritorial Căușeni al 

Cancelariei de Stat în termen de 30 de zile de la data includerii actului în Registrul de stat al actelor 

locale. 

4. Prezenta decizie, poate fi contestată de persoana interesată, prin intermediul Judecătoriei Anenii Noi, 

sediul Central (or. Anenii Noi, str. Marțișor nr. 15), în termen de 30 de zile de la comunicare. 

5. Controlul asupra executării prezentei decizii se atribuie dlui Maţarin A., primar. 

 

 
 

Președintele ședinței:                                                                        Bogdan Capmole 

 

 

 

Contrasemnează:  

Secretar al Consiliului orășenesc                                                     Rodica Melnic                           

                                  

 

 
Au votat: pro - 23, contra - 0, abținut –0  

 



Anexa nr. 1 

La Decizia CO Anenii Noi nr. 1/14 

Din 24.01.2024 

 

  Planul de achizitie  

al Primariei Anenii Noi pe anul 2024 
 

N

r. 

d/

o 

Expunerea obiectului de achizitie Cod  Suma 

estimativ  

planificat  

anuala 

Perioada desfasurii 

procedurii de 

achizitie publica 

Procedura de achizitie 

aplicabila 

 

 Se efectueaza descrierea succinta a obiectului contractelor de 
achizitii publice (descrierea succinta a obiectului procedurilor de 

achizitie publice) care urmeaza a fi realizate pe parcursul 

anului/trimestrului 

 Cu TVA Se stabileste in care 
perioada(luna) a anului va 

fi efectuata  aceasta 

proceduгa 

Se identifica in conformitate 
cu Legea nr.131 din 03 iulie 

2015 privind achizitiile publice 

 Enenrgia electrica  222110 1487800 Ianuarie  f/achizitii 

 Gazele naturale  222120 779600 Ianuarie  f/achizitii 

 Energia termica 222130 760000 Ianuarie  f/achizitii 

 Apa si canalizarea  222140 373000 Ianuarie  f/achizitii 

 Alte servicii comunale 222190 40000  Ianuarie contract cu valorea mica 

 Amenajarea teritoriului 222190 1750000 Ianuarie  f/achizitii 

 Servicii informationale 222210 68400  contract cu valorea mica 

 Serviciile de internet  34500 Ianuarie  contract cu valorea mica 

 Deservirea programelor de calcul  33900  ianuarie contract cu valorea mica 

 Serv.de telecomunicatii 222220 42200   

 Serviciile de telecom. fixe  12200 Ianuarie contract cu valorea mica 

 Serviciile de telecom. Mobile  30000 ianuarie contract cu valorea mica 

 Servicii de locatiune 222300 23000 ianuarie contract cu valorea mica 

 Srvicii de transport 222400 178000 ianuarie contract cu valorea mica 

 Serv.de reparatii curente 222500 340000   

 Reparatii curente de intretinere iluminatului public  230000 ianuarie contract cu valorea mica 

 Repar.si intretinerea echipam.inform,repar.utilaje  95000 ianuarie contract cu valorea mica 

 Reparatii cutente auto  15000 Ianiarie-decembrie  

 Serv.editoriale 222910 34200 ianuarie contract cu valorea mica 

 Servicii de protocol 222920 275000 Ianuarie-decembrie contract cu valorea mica 

 Serv. de paza 222940 53800 ianuarie contract cu valorea mica 

 Serv.postale 222980 20000 ianuarie contract cu valorea mica 

 Serv.neatrib.altor alin. 222990 6219900   

 Lucrari de marcaj  200000 Martie contract cu valorea mica 

 Intretinerea spatii verzi si irigare  1500000 Ianuarie  licitatie 

 servicii de intretinere a drumurilor in perioada rece  250000 ianuarie contract cu valorea mica 

 amenajarea teritotiului—combaterea ciinilor 

maidanezi  
 100000 Ianuarie-decembrie contract cu valorea mica 

 Defrisarea si curatirea arborilor  100000 februarie contract cu valorea mica 

 Curatirea canalului de scurgere  300000 februarie contract cu valorea mica 

 Evacuarea constructiilor  50000 aprilie-septembrie contract cu valorea mica 

 Amenajarea parc s.Ruseni  300000 Martie-noiembrie contract cu valorea mica 

 Defrisarea plantei ambrozia  50000 mai-septembrie contract cu valorea mica 

 Curatirea fintinilor  12400 aprilie-septembrie contract cu valorea mica 

 Cheltuieli p/u supraveghere vidio  200000 Ianuarie-decembrie contract cu valorea mica 

 Cheltuieli p/u proiecte  2040000 Ianuarie-decembrie  

 Servicii de cantina  254000   

   127000 ianuarie contract cu valorea mica 

   127000 iulie contract cu valorea mica 

 Servicii cadastrale  80000 februarie contract cu valorea mica 

  Inmormintarea persoanelor necunoscute   18000 Ianuarie-decembrie contract cu valorea mica 

 Serv.neatrib.altor alin.  85500 Februarie-decembrie contract cu valorea mica 

 Masuri culturale,deservirea muzicala  330000 Februarie-decembrie contract cu valorea mica 

 Fond de rezerva  350000   



 Subsidii acordate intreprinderilor municipale 251100 560200   

 semne rutiere,semne stradale  60200 Aprilie-septembrie contract cu valorea mica 

 Procurarea mijloacelor fixe p/u parc fotovoltaic 

s.Berezchi  
 500000 Aprilie-septembrie contract cu valorea mica 

 Cheltuieli capitale lucr.topografogeodezice 282100 100000 Ianuarie-decembrie contract cu valorea mica 

 Reparatii capitale ale cladorii 311120 500000 martie -decembrie licitatie 

 Reparatii capitale apeduct 313120 500000 Aprilie-sseptembrie licitatie 

 Reparatii capital ale constr.speciale 312120 9189800   

 Reparatii capitale a strazilor,trotuarelor  9189800 Februarie-noiembrie licitatie 

 Procurarea mijloace fixe 314110 255000   

 Procurarea calculatoarelor,printore,xerox 

mare,proiector, televizor,pian,box 

 255000 Februarie-septembrie contract cu valorea mica 

 Unelte si scule,inventar de producere si gospod. 316110 450000   

 Mobila  40000 Februarie -decembrie contract cu valorea mica 

 Procurarea teren de joaca, urne, scaune  410000 Martie-septembrie contract cu valorea mica 

 Procurarea mijloace fixe 318110 63000   

 Procurarea cartilor  15000 Mai- septembrie contract cu valorea mica 

 Procurarea costume   48000 Februarie -decembrie contract cu valorea mica 

 Procurarea combustibilului 331110 90000 ianuarie contract cu valorea mica 

 Procurarea piese de schimb 332110 15000 Februarie-decembrie  

 Produse alimentare  333110 3426000  inclisiv:  

  720000 ianuarie COP 

  126000 ianuarie contract cu valorea mica 

  100000 ianuarie contract cu valorea mica 

  900000 aprilie COP 

  100000 aprilie COP 

  200000 Septembrie-decembri

e 

contract cu valorea mica 

  1280000 Septembrie-decembri

e 

COP 

 Medicamente  334110 24500 Ianuarie  contract cu valorea mica 

 Procurarea materialelor  de uz gospod. si rechizite 

de birou 

336110 408500   

 detergenti  150000 Ianuarie- decembrie contract cu valorea mica 

 rechizite de birou  100000 Februarie-decembrie contract cu valorea mica 

 Materiale si obiecte de uz gospodaresc  158500 Februarie-decembrie contract cu valorea mica 

 Procurarea mater. de constructie 337110 784500 februarie-noiembrie contract cu valorea mica 

 Procurarea mater. de constructie p/u repar.trotuarelor  500000 Februarie-noiembrie licitatie 

 Procurarea mater. de constructie p/u iluminatul 

stradal 
 200000 Februarie-decembrie contract cu valorea mica 

 Procurarea mater. de constructie p/u institutii  84500 Februarie-decembrie contract cu valorea mica 

 Procurarea accesorilor de pat, imbracaminte 338110 97000 Februarie-septembrie contract cu valorea mica 

 Procurarea altor materiale 339110 382000   

 Apa OM  18500 ianuarie contract cu valorea mica 

 Diploma,rame,medalii,cupe altele, inventor 

sportiv 

 328700 Ianuarie- decembrie contract cu valorea mica 

 Vesela  34800 ianuarie contract cu valorea mica 

 

 

 

Presedintele grupului de lucru 

al Primariei Anenii Noi,  primarul                                                                   Matarin Alexandr        

 

 

 

 

 


		2024-01-26T15:28:50+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-01-26T16:04:23+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




